
www.HUNUNPA.cz : Sýkora modřinka

1

Drobná sýkorka (podstatně menší než vrabec) s nápadnou azurově modrou čepičkou, modrými křídly
a ocasem.

Řád Pěvci
Čeleď Sýkorovití
Rod a druh Sýkora modřinka (Parus caeruleus)

Popis Drobná sýkorka (podstatně menší než vrabec) s nápadnou azurově modrou čepičkou,
modrými křídly a ocasem.

Protředí Vyskytuje se v listnatých a smíšených lesích, v alejích podél cest, v parcích, sadech a
zahradách.

Potrava Živí se hmyzem, na podzim i bobulemi a v zimě olejnatými semeny.

Hnízdění Hnízdí dvakrát ročně, první hnízdění začíná v dubnu. Hnízdo je v dutinách; v sezení na
vajíčkách a krmení až deseti mláďat se střídají oba rodiče.


